[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04.09.2013
	с. Тасеево
	                           № 863

О начале отопительного сезона 2013-2014 годов

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.05.2011  № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения  в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом Госстроя РФ от 06.09.2000 № 203, руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Начать отопительный период 2013-2014 годов на территории муниципального образования Тасеевский район со дня, следующего за днем  окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, но не позднее 20 сентября 2013 года.

2. Предприятиям, организациям района, имеющим на балансе котельные, произвести подключение объектов к системам коммунальной инфраструктуры теплоснабжения в следующей очередности:

- учреждения здравоохранения, дошкольные образовательные учреждения;

- образовательные учреждения, объекты жилищного фонда;

- объекты культуры, социального, бытового обслуживания населения.

3. Возложить персональную ответственность за выполнение мероприятий по обеспечению начала отопительного сезона и бесперебойной работы котельных района в течение осенне-зимнего периода 2013-2014 годов на Первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании  «Тасеевский
вестник».
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Исполняющий обязанности
Главы администрации Тасеевского района                                         И.И. Северенчук